
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 3 0 . 1 0 . 2 0 1 8 № 1 5 2 7 - П З С 

г. Екатеринбург 

О плане осуществляемого 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 
мониторинга практики 
применения нормативных 
правовых актов Свердловской 
области на 2019 год 

В соответствии со статьей 8 Закона Свердловской области от 17 октяб-
ря 2013 года № 84-03 «О мониторинге законодательства Свердловской об-
ласти и мониторинге практики его применения» Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план осуществляемого Законодательным Собранием Сверд-
ловской области мониторинга практики применения нормативных правовых 
актов Свердловской области на 2019 год (прилагается). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собрания 

Протокольный | | 
отдел / 1 I 

Л.В.Бабушкина 

Iп-нсу 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Законодательного 
Собрания Свердловской области 

от 3 0 . 1 0 . 2 0 1 8 № 1527-ПЗС 
«О плане осуществляемого 

Законодательным Собранием 
Свердловской области мониторинга 
практики применения нормативных 

правовых актов Свердловской 
области на 2019 год» 

ПЛАН 

осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области мониторинга практики 
применения нормативных правовых актов Свердловской области на 2019 год 

Но-
мер 

стро-
ки 

Наименование нормативного правового 
акта Свердловской области, мониторинг 

практики применения которого 
планируется осуществить 

Период, за 
который 

осуществляется 
мониторинг 

Срок 
осуществле-

ния 
мониторинга 

Инициатор 
осуществления 
мониторинга 

Исполнитель 
мониторинга 

1 2 3 4 5 6 
1. Закон Свердловской области от 11 февраля 

2016 года № 11-03 «О патриотическом воспи-
тании граждан в Свердловской области» 

с 24 февраля 
2016 года 

по 31 марта 
2019 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по молодежной по-
литике, развитию 
физической куль-
туры, спорта и ту-
ризма 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
молодежной полити-
ке, развитию физи-
ческой культуры, 
спорта и туризма со-
вместно с Уральским 
институтом регио-
нального законода-
тельства 



3 

1 2 3 4 5 6 
2. Закон Свердловской области от 4 февраля 

2008 года № Ю-ОЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Свердлов-
ской области» 

с 1 января 
2016 года 

по 31 декабря 
2018 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по промышленной, 
инновационной по-
литике и предпри-
нимательству 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
промышленной, ин-
новационной полити-
ке и предпринима-
тельству совместно с 
Уральским институ-
том регионального 
законодательства 

3. Закон Свердловской области от 22 июля 
2005 года № 96-03 «О признании граждан ма-
лоимущими в целях предоставления им по до-
говорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на терри-
тории Свердловской области» 

с 7 августа 
2005 года 

по 1 октября 
2018 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по развитию ин-
фраструктуры и 
жилищной поли-
тике 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
развитию инфра-
структуры и жилищ-
ной политике со-
вместно с Уральским 
институтом регио-
нального законода-
тельства 

4. Закон Свердловской области от 3 декабря 
2014 года № 1 Ю-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным пол-
номочием Свердловской области по организа-
ции проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных собак» 

с 1 января 
2015 года 

по 31 декабря 
2018 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по региональной 
политике и разви-
тию местного са-
моуправления 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
региональной полити-
ке и развитию местно-
го самоуправления 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 

5. Закон Свердловской области от 15 июня 
2011 года № 38-03 «Об организации и обеспе-
чении отдыха и оздоровления детей в Сверд-
ловской области» 

с 1 января 
2012 года 

по 31 декабря 
2018 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по социальной 
политике 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
социальной политике 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 



4 

1 2 3 4 5 6 

б. Закон Свердловской области от 24 апреля 
2009 года № 25-03 «Об особенностях пользо-
вания участками недр местного значения в 
Свердловской области» в части предоставле-
ния права пользования участками недр местно-
го значения для добычи подземных вод, ис-
пользуемых для целей хозяйственно-бытового 
водоснабжения садоводческих некоммер-
ческих товариществ и (или) огороднических 
некоммерческих товариществ 

с 1 января по 
30 сентября 
2019 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по аграрной поли-
тике, природополь-
зованию и охране 
окружающей среды 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
аграрной политике, 
природопользованию 
и охране окружающей 
среды совместно с 
Уральским институ-
том регионального 
законодательства 

7. Закон Свердловской области от 21 ноября 
2012 года № 87-03 «0 введении в действие па-
тентной системы налогообложения на терри-
тории Свердловской области и установлении 
налоговой ставки при ее применении для от-
дельных категорий налогоплательщиков» 

с 1 января по 
31 декабря 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по бюджету, фи-
нансам и налогам 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
бюджету, финансам и 
налогам совместно с 
Уральским институ-
том регионального 
законодательства 

8. Закон Свердловской области от 15 июня 
2009 года № 31-03 «Об установлении на тер-
ритории Свердловской области налоговых ста-
вок при применении упрощенной системы на-
логообложения для отдельных категорий нало-
гоплательщиков» 

с 1 января по 
31 декабря 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по бюджету, фи-
нансам и налогам 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
бюджету, финансам и 
налогам совместно с 
Уральским институ-
том регионального 
законодательства 

9. Закон Свердловской области от 20 февраля 
2006 года № 5-03 «0 статусе и депутатской 
деятельности депутатов Законодательного 
Собрания Свердловской области» 

с 5 марта 
2006 года 

по 1 октября 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по вопросам зако-
нодательства и об-
щественной безо-
пасности 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
вопросам законода-
тельства и общест-
венной безопасности 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 



5 

1 2 3 4 5 6 
10. Закон Свердловской области от 10 октября 

2014 года № 85-03 «Об избрании органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории 
Свердловской области» 

с 24 октября 
2014 года 

по 31 декабря 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по региональной 
политике и разви-
тию местного са-
моуправления 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
региональной полити-
ке и развитию местно-
го самоуправления 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 

11. Закон Свердловской области от 27 января 
2012 года № 4-03 «0 государственной 
поддержке некоммерческих организаций в 
Свердловской области» 

с 11 февраля 
2012 года 

по 31 декабря 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по региональной 
политике и разви-
тию местного са-
моуправления 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
региональной полити-
ке и развитию местно-
го самоуправления 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 

12. Закон Свердловской области от 19 декабря 
201 б года № 148-03 «0 социальной защите 
инвалидов в Свердловской области» 

с 1 января 
2017 года 

по 31 декабря 
2018 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по социальной 
политике 

комитет Законода-
тельного Собрания по 
социальной политике 
совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законо-
дательства 

1п-ису 


